
 

 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

1 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORE DELLA PROCEDURA COMPARATIVA, PER 
TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER LA RICERCA SU 
“MONITORAGGIO GENETICO DI PROCAMBARUS FALLAX F. VIRGINALIS E DI APHANOMYCES 
ASTACI” NELL’AMBITO DELLA CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI SASSARI 
“PROVPROCAMBARUSCASU21” PER LO STUDIO DELLA VARIABILITÀ GENETICA DELLA SPECIE 
PROCAMBARUS FALLAX F. VIRGINALIS E ALLA RICERCA DEL FUNGO PATOGENO APHANOMYCES 
ASTACI - CUP: J85F21000370003 
 
CODICE DI SELEZIONE: 25BER011 
 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07 dicembre 2011 
e pubblicato nella G.U. serie generale n. 298 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii. con ultime modifiche 
con Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 
del 25 settembre 2024; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi di 
Sassari approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le Borse di Studio Post-lauream emanato con D.R. 1370 del 
10/06/2011 prot. n. 16912; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lg.s n. 165/01 e successive modificazioni; 

VISTO il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTO il “Piano Triennale della prevenzione della corruzione” dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del del 28 novembre 2024 che ha autorizzato 
l’emanazione di un avviso di procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di n. 1 borsa di studio, dell’importo lordo di € 3.500,00, sulla tematica di ricerca: “Monitoraggio 
genetico di Procambarus fallax f. virginalis e di Aphanomyces astaci” nell’ambito della convenzione 
con la Provincia di Sassari “PROVPROCAMBARUSCASU21” per lo studio della variabilità genetica della 
specie procambarus fallax f. virginalis e alla ricerca del fungo patogeno Aphanomyces astaci - CUP: 
J85F21000370003 - Codice di selezione 25BER011; 

VISTO il bando di procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, pubblicato con decreto Rep. 
n. 47/2025 prot. n. 388 del 03/02/2025 per conferimento di n. 1 borsa di studio per tre mesi sulla 
tematica di ricerca: “Monitoraggio genetico di Procambarus fallax f. virginalis e di Aphanomyces 
astaci” nell’ambito della convenzione con la Provincia di Sassari “PROVPROCAMBARUSCASU21” per 



 

 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

2 
 

lo studio della variabilità genetica della specie procambarus fallax f. virginalis e alla ricerca del fungo 
patogeno Aphanomyces astaci - CUP: J85F21000370003 - Codice di selezione: 25BER011;  

VISTI i verbali, Rep. n. 20/2025 Prot. 715 del 26/02/2025, della Commissione giudicatrice della 
procedura comparativa pubblica di cui trattasi, nominata con decreto Rep. n. 83/2025 Prot. n. 612 del 
18/02/2025, riunitasi in data 24 febbraio 2025 e accertatane la legittimità; 

PRESO ATTO che la Commissione in base alla valutazione dei titoli e del colloquio ha formulato una 
graduatoria di idonei individuando un vincitore; 

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo al candidato 
ai sensi della normativa vigente; 

PRESO ATTO della regolarità della procedura concorsuale; 

ACCERTATA la copertura finanziaria del Progetto citato; 

 

DECRETA 

▪ di approvare gli atti della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione 
di una borsa di studio per ricerca della durata di 3 (tre) mesi, per un importo complessivo lordo 
di € 3.500,00 (tremilacinquecento/00), comprensivo degli oneri di legge a carico del borsista, sulla 
seguente tematica: “Monitoraggio genetico di Procambarus fallax f. virginalis e di Aphanomyces 
astaci” nell’ambito della convenzione con la Provincia di Sassari “PROVPROCAMBARUSCASU21” 
per lo studio della variabilità genetica della specie procambarus fallax f. virginalis e alla ricerca del 
fungo patogeno Aphanomyces astaci - CUP: J85F21000370003 - Codice di selezione: 25BER011; 

▪ di dichiarare vincitore della suddetta procedura comparativa avente codice di selezione 
25BER011 la Dott.ssa Maria Perra con un punteggio totale di 77/100; 

▪ di pubblicare il presente atto nel sito dell’Università degli Studi di Sassari nella pagina dedicata 
alla selezione in oggetto. 

 

     Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis 


		2025-02-26T15:41:30+0100
	Enrico Pietro Luigi De Santis




